



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND · VOJENS



ROBOTOOL A/S

Vestermarksvej 10

6600 Vejen

CVR-nr. 26 12 71 30

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021

Hans Chr. Foght
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	7
Balance pr. 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ROBOTOOL A/S Vestermarksvej 10 6600 Vejen
	CVR-nr.: 26 12 71 30
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 11. juni 2001
	Hjemsted: Vejen
Bestyrelse	Axel Carlsen, formand Niels Arendt Hansen Jan Garder Leif Thomsen
Direktion	Leif Thomsen, direktør
Revisor	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Østergade 6A 6240 Løgumkloster

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, industri og finansiering samt anden dertil naturlig knyttet virksomhed efter direktionens skøn

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.362.831, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 12.653.578.

RoboTool A/S løbende aktiviteter gennem 2020 har været baseret på integrerede løsninger af automatisering i produktionsvirksomheder. Virksomheden har gennem året leveret anlæg til indenlandske og internationale virksomheder.

Ordre tilgangen i 2020 har været tilfredsstillende.

Årets resultat anses som værende meget positivt. Virksomheder besidder fornøden egenkapital, herunder likviditet til at opfylde kravene for den daglige drift og videreudvikling.

Virksomheder beskæftiger 18 medarbejdere, der er yderst kompetente på det højteknologiske område.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		13.122.091	13.324.855
Personaleomkostninger	1	-9.691.972	-10.058.743
Resultat før af- og nedskrivninger		3.430.119	3.266.112
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-173.620	-100.276
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.256.499	3.165.836
Resultat før finansielle poster		3.256.499	3.165.836
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		944.173	6.128
Finansielle indtægter	2	0	283.482
Finansielle omkostninger	3	-147.585	-94.949
Resultat før skat		4.053.087	3.360.497
Skat af årets resultat		-690.256	-684.403
Årets resultat		3.362.831	2.676.094
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		88.023	0
Overført resultat		1.274.808	2.676.094
		3.362.831	2.676.094

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		910.253	859.872
Materielle anlægsaktiver	4	910.253	859.872
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.088.023	7.143.850
Deposita		141.720	141.720
Finansielle anlægsaktiver		8.229.743	7.285.570
Anlægsaktiver i alt		9.139.996	8.145.442
Råvarer og hjælpematerialer		410.989	448.782
Færdigvarer og handelsvarer		563.671	0
Varebeholdning i alt		974.660	448.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.011.785	8.282.301
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.255.486	2.768.713
Periodeafgrænsningsposter		16.823	29.268
Tilgodehavender		9.284.094	11.080.282
Likvide beholdninger		2.300.910	435.191
Omsætningsaktiver i alt		12.559.664	11.964.255
Aktiver i alt		21.699.660	20.109.697

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		88.023	0
Overført resultat		10.065.555	8.790.748
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		12.653.578	9.290.748
Hensættelse til udskudt skat		1.567.900	2.179.626
Andre hensættelser		264.000	264.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.831.900	2.443.626
Leasingforpligtelser		177.112	214.296
Feriepengeforpligtelser		757.091	275.067
Langfristede gældsforpligtelser	6	934.203	489.363
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	37.184	26.817
Banker		0	5.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser		822.649	957.350
Forudfakturering igangværende arbejder		835.411	1.786.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.180.258	1.157.873
Skyldigt sambeskatningsbidrag		524.069	925.716
Anden gæld		2.880.408	3.025.696
Kortfristede gældsforpligtelser		6.279.979	7.885.960
Gældsforpligtelser i alt		7.214.182	8.375.323
Passiver i alt		21.699.660	20.109.697
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	8.790.747	0	9.290.747
Årets resultat	0	88.023	1.274.808	2.000.000	3.362.831
Egenkapital 31. december 2020	500.000	88.023	10.065.555	2.000.000	12.653.578

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.391.146	8.689.514
Pensioner	911.337	877.078
Andre omkostninger til social sikring	162.019	198.443
Andre personaleomkostninger	227.470	293.708
	9.691.972	10.058.743
	18	17
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	283.482
	0	283.482
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45.845	44.227
Andre finansielle omkostninger	79.653	50.722
Rentetillæg selskabsskat	22.087	0
	147.585	94.949
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020		2.133.721
Tilgang i årets løb		224.000
Afgang i årets løb		-180.514
Kostpris 31. december 2020		2.177.207

Noter

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.273.848
Årets afskrivninger	173.620
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-180.514</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.266.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>910.253</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>249.799</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	8.000.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.000.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	-856.150	0
Årets resultat	1.644.173	356.128
Udbytte modtaget	0	-862.278
Afskrivning på goodwill	<u>-700.000</u>	<u>-350.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>88.023</u>	<u>-856.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>8.088.023</u></u>	<u><u>7.143.850</u></u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2020	<u>5.950.000</u>	

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kirchheiner EI-Teknik ApS	Tønder	99%	0	0

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	241.113	214.296	37.184	0
Feriepengeforpligtelser	275.067	757.091	0	0
	516.180	971.387	37.184	0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Robotool Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på f.eks udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Robotool A/S og datterselskab Kirchheiner ApS på 148 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.081 tkr.
